この会議に関するお問い合わせ先

１ 日 時

令和７年４月１０日（木）９：００～１０：３０

２ 場 所

三峰川レストパーク（ナイスロード沿い公衆トイレ）周辺の桜並木

３ 主 催

美篶小学校、美篶地区各種団体協議会  （会長は美篶区長会長）

４ 参加者

美篶小学校４年生から６年生（約 150 人）及び引率教職員

美篶地区各種団体協議会運営委員、区長、地域桜守   約２０人

５ その他

地域の方と一緒に桜の写真撮影、桜の測定（幹の太さ、枝の広がり、高さなど）を

行う予定です。

６ 添付資料  有 無

プレスリリース

（報道関係各位）

令和７年４月２日

企画部 地域創造課 美篶支所

長野県伊那市 企画部 地域創造課 美篶支所
(課長) 田中 久  (担当) 田中 智
電 話：０２６５－７２－２３６０
ＦＡＸ：０２６５－７４－１２６１
E-mail：mss@inacity.jp

 美篶地区各種団体協議会では、美篶小学校の地域学習と連携することにより、美

篶地域全体で桜を守り育てていくという意識を子供のうちから醸成することを目的と

して「春の桜並木活動」に下記のとおり参加しています。

ナイスロード沿い三峰川堤防桜並木

春の桜並木活動を実施します